



Gazeta Białostocka

Proletariusze
wszystkich
krajów,
łączcie się!

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 60 (7563) Białystok, czwartek, 13 marca 1975 r. NAKŁAD: 118.181 A Cena 50 gr



Równocześnie z dobiegającym końcem I etapu budowy rafinerii „D” „Gdańsk” — w Porcie Północnym trwają intensywne prace przy budowie przeladunkowo-palnego. Roboty koncentrują się przy piśmie do cumowania statków i wyładunku ropy. Trwa również układanie przewodów rurowych z Portu Północnego do rafinerii. Baza paliw płynnych przekazana zostanie do eksploatacji równocześnie z Gdańską rafinerią, tzn. w lipcu tego roku.

Powiatowe narady nad realizacją uchwał XV Konferencji

Klimat dobrej roboty uczynimy zjawiskiem trwałym

XV Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza odbyła się 6 marca. W cztery dni później, od 10 marca, rozpoczęły się we wszystkich powiatach robotce narady, na których postanowienia XV Konferencji wzbogacone o treści uchwał XV i XVI Plenum KC PZPR — przełożone zostały na język konkretnych zadań i zobowiązujących do działania dyrektyw.

W ten sposób postanowienia XV Konferencji będące wyjątkowo postulatami zgłaszanymi w toku kampanii sprawozdawczo-wyborczej w podstawowych organizacjach partyjnych, w gminach, zakła-

dach pracy i na powiatowych konferencjach sprawozdawczo-wyborczych — skierowane z celami społeczno-gospodarczego rozwoju województwa i kraju — zyskały niekiedy charakter programów działania

W ten sposób postanowienia XV Konferencji będące wyjątkowo postulatami zgłaszanymi w toku kampanii sprawozdawczo-wyborczej w podstawowych organizacjach partyjnych, w gminach, zakła-

Cląg dalszy na str. 2

Dwa statki uwolnione z lodów

BUENOS AIRES (PAP) — Dowództwo marynarki wojennej Argentyny zakomunikowało w Buenos Aires, że dwóm lodolamaczom, amerykańskiemu „Glacier” i argentyńskiemu „General San Martín” udało się uwolnić z lodów na Morzu Weddella u wybrzeży Antarktydy, w których były uwięzione od kilku dni. Morze skute jest lodem o grubości do 8 metrów. Lodolamacz amerykański otrzymał na pomoc statki argentyńskie, który już wcześniej tkwił w lodach. Nie udało mu się jednak dopłynąć do statku „General San Martín” z powodu awarii w maszynowni — złażą się jednak przez skute lodem morze i wypłynęły na otwarte wody.

Najstarsza mieszkanka Częstochowy

CZĘSTOCHOWA (PAP) — 102-letnia najstarsza mieszkanka Częstochowy Felicia Heninger, która mimo siedemdziesięciu lat nadal jest zdrowa i pełna energii, została uhonorowana przez władze miasta. Felicia Heninger wychowała cztery córki i czterech synów, dożyła 102 lat i 12 dni. Urodziła się 12 października 1872 roku w miejscowości Węgry.

Rekordowa wygrana

BUDAPEST (PAP) — W węgierskim Totolu padł rekordowa wygrana z dotychczasowych wygranych — 2.760.308 forintów. Powodni rekord należał do pewnego historyka, który w ubiegłym roku wygrał ponad 2,5 mln forintów.

POGODA

WZROST — zachmurzenie duże z przelotnymi przejaśnieniami i rozproszonymi opadami. Temperatura maksymalna 2-4 st., minimalna -3 st. Wiatr umiarkowany o poranku. W nocy i w przeddzień — pogoda i temperatury nieznacznie zmienią się. WILNO: Bożenu i Krystyny. (10)

15.300 domków jednorodzinnych z zakładów w Śniadowie

W pierwszych dniach marca, w Zakładzie Betonów Komórkowych i Elementów Żelbetonowych w Śniadowie (pow. łomżyński), wyprodukowano milionowy metr sześcienny wyrobów z popularnego betonu komórkowego. Na wytworzenie tej olbrzymiej ilości materiałów ściennych śniadowski zakład potrzebował siedmiu lat.

W ciągu ostatnich dwóch lat załoga znacznie podniosła wydajność pracy, co w sumie ze zmianami technologicznymi i organizacyjnymi pozwoliło na osiągnięcie takiego

wyniku. Moc produkcyjna zakładu (projektowana) wynosiła 120 tysięcy metrów sześciennych rocznie, a po zastosowaniu zmian, wzrosła do 162 tysięcy metrów sześciennych rocznie!

Jako ciekawostkę chciałbym podać, że ten milion metrów sześciennych w przeliczeniu na jednostki ceramiczne daje ok. 700 mln sztuk, lub 15.300 domków jednorodzinnych o powierzchni 110 metrów kwadratowych.

Gratulujemy i życzymy następnego miliona. (Jag)

Kim jest i kim był Herbert Czaja

WARSZAWA (PAP) — Przywódca rewolucyjnej siłki w Warszawie, który ostatnio działał w Londynie, przebywał niedawno w Warszawie. Według informacji z „Ziemi i Ludzi” (Warszawa) i „Dziennika” (Warszawa) Czaja, który był w Warszawie w 1933 r. na wydziale filozoficznym Uniwersytetu Jagiellońskiego, którego dyplom uzyskał w 1937 r. W dwa lata później uzyskał stopień doktora filozofii w Szkoły Wyższej Jagiellońskiej.

Następny okres działalności Herberta Czaji w okupowanym Krakowie w 1939 r. Czaja był w Krakowie w 1939 r. Czaja był w Krakowie w 1939 r. Czaja był w Krakowie w 1939 r.

Cląg dalszy na str. 2

Oszczędność papieru

Nie trzeba w kopertach WARSZAWA (PAP) — Ministerstwo Łączności, biorąc pod uwagę potrzebę stosowania oszczędności w gospodarce wyrobami papiernymi, wprowadza istotną zmianę w formie przesyłania urzędowej korespondencji. Mianowicie do końca tego roku wszystkie instytucje i urzędy zwolnione są od wymaganego dotychczas przesyłania w kopertach określonego rodzaju druków, zawiadomeń, wezwań płatniczych itp., nadawanych w urzędach pocztowych.

WIADOMOŚCI DZIAŁA WYSTAWA PRZEMYSŁOWA RFN W MOSKWIE

MOSKWA — W dniach 12-15 marca br. czynna będzie w Moskwie wystawa przemysłowa RFN, stanowiąca nową ofertę handlową pod adresem Związku Radzieckiego. W wystawie uczestniczyło przeszło 300 znanych firm i przedsiębiorstw zachodnio-niemieckich prezentujących głównie wyroby przemysłowe.

ROZMOWY SALT GENEWA — W środy 10 kwietnia odbyło się spotkanie delegacji radzieckiej i amerykańskiej biorących udział w rozmowach o ograniczeniu zbrojeń strategicznych (SALT).

Prezydent Finlandii w Moskwie MOSKWA — W środy rano na zaproszenie Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i Rady Radzieckiego z wizytą oficjalną przybył do Moskwy prezydent Finlandii, Urho Kekkonen.

Przedłużenie stanu wyjątkowego w Chile NOWY JORK — W Santiago zakomunikowano o przedłużeniu na dalsze 3 miesiące stanu wyjątkowego na całym terytorium Chile, wprowadzonego przez rządząca faszystowską juntę wojskową, nadal obowiązujące również rodziną polityczną.

Rozmowy H. Kissingera na Bliskim Wschodzie LONDYN — Amerykański sekretarz stanu, Henry Kissinger zakończył w środy pierwszą fazę rozmów z przywódcami izraelskimi w sprawie nowego czteroletniego porozumienia izraelsko-egipskiego i odjechał do Asuanu.

Prezydent Scheel uda się do Francji BONN — Prezydent RFN, Walter Scheel złożył wizytę oficjalną w Paryżu w dniach 21-22 kwietnia. Odwiedził w środy w Bonn sekretarza prasowego prezydenta.

Będzie to pierwsza oficjalna podróż zagranicą Scheela od objęcia urzędu prezydenckiego w czerwcu 1974 r.

Cląg dalszy na str. 2

Po szczycie EWG

Oświadczenie Wilsona w Izbie Gmin

LONDYN (PAP) — Premier W. Brytanii Harold Wilson przedstawił w środy wieczorem w Izbie Gmin rezultaty ostatniego spotkania na szczycie szefów rządów 9 krajów EWG w Dublinie, podczas którego zakończono ostatecznie tzw. „renegocjacje” w sprawie zmiany warunków członkostwa W. Brytanii we Wspólnym Rynek.

Wilson oświadczył, że jeszcze przed świętami wielkanocnymi zakomunikuje w parlamencie czy jego rząd zaleci, by społeczeństwo brytyjskie głosowało „za” czy „przeciw” dalszemu uczestnictwu swego kraju w EWG podczas zapowiadanego referendum w tej sprawie, w czerwcu br.

Zamieszki w Sudanie

LONDYN (PAP) — W Chartumie poinformowano, że 1 marca w mieście Akoba, położonym w pobliżu granicy z Etiopią, doszło do buntu wśród żołnierzy miejscowej jednostki wojskowej, rekrutującej się z ludności murzyńskiej. Otworzył oni ogień do oddziału wojskowego przybyłego z północy. Pełnił w nim służbę żołnierz pochodzący z Sudanu. Bunt udało się stłumić, ale siedmiu żołnierzy muzułmańskich poniosło śmierć. Do zamieszek doszło w czasie obchodów na poludniu kraju z okazji rocznicy podpisania porozumienia w Addis Abebie, które położyło kres 11-letniej wojnie domowej w północnym Sudanie.

Cląg dalszy na str. 2

Nie trzeba w kopertach

Do tej pory część druków była już wysyłana bez kopert, ale tylko wtedy gdy instytucja posiadająca na to zgodę poczy. Obecnie — jak informuje Ministerstwo Łączności — uzyskanie takiej zgody nie jest już konieczne.

Zaozczędzić się więc nie tylko kopert i papieru na pisanie, podał w tej sprawie ale także trochę czasu ludzi zajmujących się uprawianiem korespondencji.

Zacieśnienie współpracy polsko-jugosłowiańskiej

— tematem rozmów E. Gierka i J. Broz Tito

RZESZÓW (PAP) — 12 bm. był trzecim dnem przyjacielskiej wizyty jaką składa w Polsce prezydent SFRJ, przewodniczący Związku Komunistów Jugosławii JOSIP BROZ TITO. Tego dnia zakończyły się rozmowy polsko-jugosłowiańskie.

Jutro otwarcie WTK Oferta za 72 mld zł

WARSZAWA (PAP) — W Poznaniu 14 bm. rozpoczyna się XXXV Targi Krajowe „Wiosna - 75”. Lista wystawców — jak zwykle wiodna — jest ograniczona, ponieważ producenci artykułów rynkowych z przemysłów: ciężkiego, maszynowego i meblarskiego zawierają transakcje tylko raz do roku, na targach jesiennych. Łączna wartość obecnej oferty targowej szacuje się na około 72 mld zł, przy czym na artykuły spożywcze przypada około 12,8 mld zł.

Najpoważniejszym wystawcą na nadchodzących targach będzie przemysł lekki, który oferuje odzież, wyroby dziewiarskie, pończosznictwo, galanterię i obuwie przede wszystkim na II półrocze br. Główny udział w transakcjach zawieranych przez przemysł chemiczny będzie miało zjednoczenie „Pollena”, oferujące wyroby chemii gospodarczej i kosmetyki. Spółdzielczość pracy ma do sprzedania towary przemysłowe za około 10,3 mld zł i proponuje ich dostawy w II i III kwartale br. 227 spółdzielni rzemieślniczych — występują-

Cląg dalszy na str. 2

Cląg dalszy na str. 2

Cląg dalszy na str. 2

0 450 profesorów i 4 tys. doktorów zwiększyła się kadra polskich naukowców

WARSZAWA (PAP) — Jak wynika z wstępnych danych, opublikowanych przez Ministerstwo Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki, w ub. r. kadry pracowników nauki zwiększyły się o kilkuset jej najwyższych kwalifikowanych specjalistów. Rada Państwa nadała w 1974 r. tytuły naukowe profesorów zwyczajnego 112, a profesora nadzwyczajnego 341 naukowcom.

Najwięcej profesorów przybyło nam w dyscyplinach technicznych (124), humanistycznych (88), ekonomicznych (53) i medycznych (48). Na dalszych miejscach znalazły się

Koszalin — tegorocznym gospodarzem dożynek

KOSZALIN (PAP) — 12 bm. odbyło się w Koszalinie pierwsze posiedzenie komitetu organizacyjnego centralnego dożynek 1975 r. Przewodniczącym komitetu organizacyjnego tegorocznych ogólnopolskich dożynek, które odbędą się 7 września br. w Koszalinie, został i sekretarz KW PZPR — Władysław Kozdra.

W programie dożynek, obok tradycyjnego widowiska artystycznego, przewiduje się organizację wystawy osiągnięć rolnictwa, zwiedzanie produkujących gospodarstw rolnych przez rolników z całego kraju oraz wiele imprez towarzyszących.

Ambicją organizatorów dożynek jest, aby w bieżącym roku, podobnie jak w roku ubiegłym, uzyskać wysoką dynamikę wzrostu produkcji



Oddziały wojsk portugalskich po przybyciu do Koszar zombardowanych przez kontrrewolucjonistów.

Wojewódzkie konferencje PZPR obradowały w Łodzi, Lublinie i Zielonej Górze

W Łodzi, Lublinie i w Zielonej Górze obradowały wczoraj wojewódzkie konferencje sprawozdawczo-wyborcze PZPR, podczas których oceniono 2-letni dorobek tych województw oraz nakreślono kierunki dalszego działania.

Na pierwszym plenarnym posiedzeniu nowo wybranego Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Łodzi wybrano Egzekutywę i Sekretariat KW. I sekretarzem KW w Łodzi został wybrany Zbigniew Zieliński. Wybrano również Wojewódzką Komisję Kontroli Partyjnej.

W czasie pierwszego plenarnego posiedzenia nowo wybranego KW w Lublinie dokonano wyboru Egzekutywy i Sekretariatu. Pierwszym sekretarzem KW PZPR w Lublinie został wybrany — Piotr Karpiuk.

Na pierwszym plenarnym posiedzeniu nowo wybranego KW w Zielonej Górze wybrano jego Egzekutywę i Sekretariat. I sekretarzem KW PZPR w Zielonej Górze został wybrany Mieczysław Hebda.

Cląg dalszy na str. 2

Cląg dalszy na str. 2

Cląg dalszy na str. 2

Cląg dalszy na str. 2

Cląg dalszy na str. 2

Cląg dalszy na str. 2

Cląg dalszy na str. 2

Cląg dalszy na str. 2

Cląg dalszy na str. 2

Cląg dalszy na str. 2

Cląg dalszy na str. 2

Cląg dalszy na str. 2

Cląg dalszy na str. 2

Cląg dalszy na str. 2

Cląg dalszy na str. 2

Cląg dalszy na str. 2



Szkolące telefony pod Pomnikiem Obrońców Białegostoku na Wysokim Stożku.

Wizyta warszawskich dziennikarzy

Bogate tradycje - piękne perspektywy

Na zaproszenie Zarządu Oddziału Miejskiego ZBoWiD i Towarzystwa Przyjaciół Białegostoku 10 bm. przebywała w Białymstoku grupa dziennikarzy...

Dziennikarze warszawscy złożyli wieniec pod Pomnikiem Obrońców Białegostoku na Wysokim Stożku...

W czasie tego spotkania przedstawiciel władz miejskich ZBoWiD-u i Inspektoratu Szkolnego...

Jednym z celów pobytu dziennikarzy warszawskich było upamiętnienie wadomości o tradycjach Białegostocznym...

Następnie dziennikarze spotkali się z gronem pedagogicznym Szkoły Podstawowej nr 4 przy ul. Czesłostkowej...

„Sprzedasz - co masz?” - pod takim hasłem warszawscy studenci urządzają co pewien czas „pochłoty targ”...

„Wszystko na sprzedaż” - proponują białostoccy studenci. Sprzedają oni do Klubu Studentów Politechniki Białostockiej „Feniks”...

Naprawdę miła i sympatyczna obsługa w jednym białostockim sklepie „Fotooptyki” przy ul. Sienkiewicza...

W tych warunkach aparaty fotograficzne leżą w szufladach bezczynnie, a liczne - w ostatnim czasie - konkursy na fotkę „obysiane”...

„Fotooptyka” limituje... fotograficzne szanse. W tym celu sklep oferuje...

ze walka była bezkrawna, a dla jej ofiar cierpienie nie miało jeszcze końca. Complain szedł spokojnie między ślączy...

Z daleka zbliżała się jakaś postać i Complain z niechęcią poznał swoją matkę. W Kabinach istniało prawo, nie specjalnie strzeżone...

— Witaj Matko - mruknął Complain. — Przerzucił dla twojego ja. — Twoim kożuskiem, Roy. — I oby twoje łono było nadal płodne...

Wiosna w szklarniach

A stół ciągle ubogi w zielone witaminy

W szklarniach rozpoczął się sezon wiosenny. Zieleni się salaś, szczyptor, botwina, Roudade ogórków i pomidorów...

Jak już zdążyliśmy się przyzwyczaić, sezon w szklarniach nie oznacza - niestety - dostatków nowalii na rynku. Jak wiemy, produkcja z istniejących u nas szklarni w niewielkim stopniu pokrywa zapotrzebowanie...

Plan skupu „Witaminy” wynosił w ubiegłym roku 260 ton nowalii, w bieżącym sezonie - 340, z czego 140 ton stanowić będą warzywa spod folii...

W sklepach ogrodniczych zbyt rzadko można kupić rzodkiewkę, botwinę, natkę pietruszkę, salate, a nawet szczyptor...



W szklarni Antoniego Rutkiewicza. Kwiaty należą u nas do artykułów wybitnie deficytowych...

Oby tylko „zagrały” terminy 6 nowych aptek w przyszłej pięciolatce. 19 aptek i punktów aptecznych czynnych jest obecnie w Białymstoku...

ul. Warszawskiej i na Osiedlu Piasta. W 1977 r. BSM zobowiązała się oddać do użytku aptekę przy ul. Złotej...

Oby tylko wyznaczone terminy nie trafiły na „poślizg” budowlanych. Doświadczenie użyj nas bowiem, że tzw. obietki towarzyszące traktowane są zwrzysko ma macoszem...

Nasza książka zażeń. Waldemar W. z Białegostoku od dłuższego czasu bezskutecznie poszukuje wietarki ręcznej...

W dniu 5 i 6 bm. między godz. 16.30 a 18 na „trzydniu” trzeba było czekać na przysiankę...

nasmarowała mu tuszem plecy. W czasie tych czynności słuchał, po raz nie wiadomo który, tych samych dobrych rad...

— Pamiętał Roy, że zawsze nie będzie tak źle, to prostu masz już passę. Nie pozwól, aby to cię załamało. — Sprawy wyglądają zawsze źle, Matko, po co w ogóle żyć?

— Nie powinieneś tak mówić. Wiem, że Nauka zabrania ukrywać gorycz, ale ty nie widzisz wszystkiego tak jak ja. Ja zawsze twierdzę, że życie jest wielką tajemnicą...

— Ale ja to wszystko wiem. Dla mnie życie przypomina po prostu narkotyki zrucony na rynek. Myra popatrzyła uważnie na jego gniewną twarz i zmilkła...

W BZPW im. Sierżana

Oszczędność surowców i materiałów

Włókniarze z BZPW im. Sierżana mają poważne osiągnięcia w oszczędnej gospodarce materiałowej. W ostatnim dwóch latach oszczędności z tego tytułu wyniosły ponad 13 mln złotych...

Wśród zobowiązań podjętych ostatnio w odnośniku na list i sekretarza KC PZPR - Edwarda Gierka zalogowała BZPW im. Sierżana zastanowiła m. in. w drodze poprawy wskaźników technologicznych i lepszej organizacji pracy, oszczędzić 12 ton surowca...

Zbawidowcy z Urzędu Miejskiego

Kolo ZBoWiD działające przy Urzędzie Miejskim posiada bogatą bibliotekę... Wskazywane są książki, które mogą być przydatne dla czytelników...

W kilku wersjach

W SALI wykładowej Instytutu Stomatologii AMB DZIS, 13 bm., o godz. 17.30 odbędzie się wspólne posiedzenie naukowe...

W dniach 5 i 6 bm. między godz. 16.30 a 18 na „trzydniu” trzeba było czekać na przysiankę...

PROGRAM BIAŁOSTOCKI

5.55 Wiadomości z inasit i wsi województwa: 6.00 Obywmy zdrowo...

Co gazety wiedzą?

TEATR: Teatr Dramatyczny im. Al. Węgliki - duża scena - Występ Centralnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego... KONCERTY: Państwowa Filharmonia - Koncert symfoniczny...

PROGRAM I

13.30 Wiadomości: 6.02, 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 12.00, 15.00, 16.00, 19.00, 22.00, 23.00...

PROGRAM II

16.45 Język francuski, lekcja 20. 17.15 Dla młodzieży: Siedem nocy w Warszawie...

TELEWIZJA RADZIECKA

7.05 - Gimnastyka. 7.30 - „Ornamenty”. 8.00 - Filmowy koncert. 8.20 - „Jurkowe poranki”...

W razie wypadku

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego. Informacja Telefoniczna - tel. 910. Pogotowie Techniczne Wodociągów...

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

A B

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Strony
mutacji
terenowych

